２０２１年３月１日

各 位

ダイダン株式会社

ビル運用の低炭素化を推進する

「エコチューニング事業者」に認定されました

 ダイダン株式会社（本店：大阪市西区、代表取締役社長：藤澤一郎）は、環境省の推進

する「エコチューニング事業者」に認定されましたのでお知らせいたします。

政府の表明した「2050年カーボンニュートラル」に向け、ビルの運用によるCO2排出削

減の要求はますます高まってきています。ダイダンは建物の低炭素化に貢献するZEB（ネ

ット・ゼロ・エネルギー・ビル）のリーディングオーナー、ならびにプランナーとして、

その技術開発と普及に注力しております。そしてZEBは、建てるだけでなく、運用におい

て性能を発揮することが重要と捉え、遠隔で建物のエネルギーの運用状態を監視・分析し、

建物の省エネルギー運用を支援するクラウド型自動制御システム「リモビス＠」を開発し

てきました。

ダイダンは、蓄積してきたZEBのノウハウをもとに「エコチューニング事業者」として、

お客さまの建物に対し継続的なチューニングを行い、カーボンニュートラルの実現に貢献

してまいります。

※エコチューニング

エコチューニングとは、建築物の快適性や生産性を確保しつつ、エネルギーの使用状況等を

詳細に分析し、設備機器・システムを適切に運用することにより、建築物から排出される温室

効果ガスの排出削減を行うことを示す環境省の登録商標です。

※エコチューニング事業者

エコチューニング事業者認定制度とは、環境省が策定した「エコチューニング認定制度運営

ガイドライン」に基づき、環境省の公募により選定されたエコチューニング推進センターが運

営する登録制度です。第一種エコチューニング技術者を有し、エコチューニングを実施する企

業を登録する制度です。

【お問合せ先】ダイダン株式会社 スマートビルディングソリューション室 杉浦

       〒100-0005 東京都千代田区丸の内3-4-1新国際ビル5階542区

       Tel.: 03-5223-5015 E-mail:sugiurasatoshi@daidan.co.jp